PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA ESGOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201.10.2025

.4/

FL

QUIXE

k. C.ck

RUBRICA

PROCESSO: 17.18100124-PE;

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - ENDEREÇO: AV.
DR. JOAQUIM FERNANDES, 570 - CENTRO - CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIMCE;

CONTRATADO(A): SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A - CPF/CNPJ: 12.884.672/0003-58 -
ENDEREÇO: SIT ALTO FECHADO, S/N, PAVUNA, Pacatuba - Ceará, CEP: 61800-100;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AS DETERMINAÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI N° 14.133/2021, BEM• COMO NOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E, SUPLETIVAMENTE, NOS PRINCÍPIOS DA TEORIA
GERAL DOS CONTRATOS E NAS DISPOSIÇÕES DO DIREITO PRIVADO;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO NECESSÁRIO PARA TRATAMENTO DE AGUA, COM 0
INTUITO DE ATENDER As DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM;

VIGÊNCIA: 06/01/2025 até 31/12/2025;

VALOR: R$ 1.146.150,00 (UM MILHÃO E CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA
REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO:

• 17 01 17 512 0001 2.128 3.3.90.30.11 1899000000

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2025;

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ORGAO, E JEFFERSON
TEXEIRA - REPRESENTANTE LEGAL DO(A) CONTRATADO(A)

0 contrato será divulgado e mantido à disposição do público, em conformidade com o disposto
• no artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, que trata da transparência e da

publicidade dos atos administrativos, bem como em atendimento aos dispositivos das Leis n
14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e n° 12.527/2011 (Lei de Acesso á
Informação).

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 06 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUE DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

José Ronilson Rodrigues de Paula
Presidente do Sae de Quixeramebim

•

k,xl I 1.4

-111Pe 0
FL. 31-b

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CERTIFICO, para os devidos fins, que o CONTRATO n°0201.10.2025 e respectivo extrato,
oriundo do Processo n° 17.18100124-PE, cujo objeto é o(a) AQUISIÇÃO DE MATERIAL
QUIMICO NECESSÁRIO PARA TRATAMENTO DE AGUA, COM 0 INTUITO DE ATENDER As
DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
QUIXERAMOBIM, foi devidamente publicado em conformidade com o que estabelece o artigo
87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, que trata da transparência e publicidade dos
atos administrativos, bem como de acordo com os dispositivos pertinentes das Leis n°
14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e n° 12.527/2011 (Lei de Acesso
Informação), garantindo, assim, a observância do principio da publicidade, que visa assegurar o
conhecimento e o acompanhamento da sociedade sobre os atos da Administração Pública.

A publicação foi realizada dentro dos prazos e formas estabelecidos pela legislação vigente,
promovendo a ampla divulgação e acessibilidade das informações relacionadas ao referido
contrato. Com isso, reforça-se o compromisso da administração pública com a transparência e o
acesso à informação, fundamentais para a fiscalização e o controle social.

Dado e passado no Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, na presente data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 06 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUE ThE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

José Ronilson Rodrigues de Paula
Presidente do Saae de Qurxeramntirn